



**Główny Inspektor
Ochrony Roślin i Nasiennictwa**

Andrzej Chodkowski

Warszawa, 12 maja 2024 r.

Szanowni Państwo,

Międzynarodowy Dzień Zdrowia Roślin, ustanowiony 12 maja przez Organizację Narodów Zjednoczonych, wpisał się trwale do kalendarzy wydarzeń w Polsce i na świecie. Święto jest szczególnie ważne dla Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa, która na co dzień działa zgodnie z hasłem: **CHRONIĄC ROŚLINY, CHRONISZ ŻYCIE!**

Chyba każdemu z nas trudno jest wyobrazić sobie życie bez roślin. Przede wszystkim zapewniają podstawowe pożywienie dla ludzi i zwierząt, dostarczając im niezbędnych składników odżywczych i witamin. W procesie fotosyntezy pochłaniają dwutlenek węgla, a wzbogacają atmosferę w życiodajny tlen. Dzięki zawartości substancji leczniczych, rośliny pomagają w walce z chorobami i zmniejszają dolegliwości. Dostarczają cennych surowców dla różnych gałęzi przemysłu. Nie bez znaczenia jest dekoracyjny aspekt roślinności, która działa na wszystkie nasze zmysły, dając możliwość relaksu przy obecnym szybkim tempie życia.

Z uwagi na globalną wymianę handlową oraz turystykę, coraz częściej roślinom zagrażają niebezpieczne choroby i szkodniki. Agrofagi przyczyniają się do strat w rolnictwie, a nawet zniszczenia całych ekosystemów. Dlatego Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa podejmuje liczne działania, aby zahamować rozprzestrzenienie się organizmów szkodliwych, między innymi wykonując kontrolę graniczną importowanych roślin, przeprowadzając inspekcję pól i miejsc obrotu, jak również obejmując kwarantanną porażone uprawy lub obiekty. PIORiN stoi na straży zdrowia i jakości nasion używanych do siewu, a także nadzoruje bezpieczne stosowanie środków ochrony roślin, gdy zajdzie potrzeba ich użycia w leczeniu roślin. Warto dodać, że Inspekcja od przystąpienia do Unii Europejskiej uczestniczy we wspólnotowym systemie ochrony zdrowia roślin, wspierając sukces 20-lecia członkostwa Polski w tej organizacji.

Życząc Państwu radosnego obchodzenia majowego święta, zachęcam do współpracy z naszą Inspekcją oraz zadbania o rośliny w najbliższym otoczeniu, abyśmy mogli cieszyć się ich bogatą zielenią i wspólnie urzeczywistniać hasło Międzynarodowego Dnia Zdrowia Roślin: **CHRONIĄC ROŚLINY, CHRONISZ ŻYCIE!**

Z wyrazami szacunku

/-/

Andrzej Chodkowski